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Till 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

 
 

Redovisning och rekvisition av tidigare beviljade stimu-

lansmedel för insatser inom vård och omsorg om äldre 

personer  
 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning avseende 2006 års beviljade 

stimulansmedel.  

2. Stadsdelsnämnden beslutar att återredovisa överskjutande projektmedel om totalt 

287 572 kronor som utbetalades 2006-2007. 

3. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens delredovisning avseende 2007 års 

beviljade stimulansmedel.  

4. Stadsdelsnämnden godkänner rekvisitionen av 2008 års stimulansmedel samt ansökan 

om att ändra inriktning i jämförelse med 2007 års ansökan.  

 

 

Olle Johnselius 

Stadsdelsdirektör Ulla Johansson 

 Verksamhetsområdeschef 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen redovisar i ärendet de satsningar som genomförts inom Kista respek-

tive Rinkeby stadsdelsnämnder utifrån de för år 2006 beviljade stimulansmedlen för att höja 

kvaliteten inom vården och omsorgen om de mest sjuka äldre. Förvaltningen föreslår därvid 

att de medel som inte ianspråktagits återredovisas.  Vidare görs en delredovisning avseende de 

för år 2007 beviljade medlen för insatser inom vård och omsorg om äldre och slutligen bifogas 

till ärendet en rekvisition avseende beviljade stimulansmedel för år 2008 samt en ansökan om 

att i viss mån ändra inriktning i jämförelse med 2007 års ansökan. 

 

Bilagor 

1. Redovisning av 2006 års stimulansmedel riktat till de svårast sjuka äldre avseende Kista 

stadsdelsnämnd. Redovisningen tillställs Socialstyrelsen. 

2. Redovisning av 2006 års stimulansmedel riktat till de svårast sjuka äldre avseende Rinkeby 

stadsdelsnämnd. Redovisningen tillställs Socialstyrelsen. 

3. Delredovisning av 2007 års stimulansmedel för insatser inom vård och omsorg om äldre 

personer.  Redovisningen tillställs Socialstyrelsen. 

4a. Rekvisition av 2008 års stimulansmedel för insatser inom vård och omsorg om äldre personer    

tillsammans med 

4b. Ansökan om att ändra inriktning i jämförelse med 2007 års ansökan.  

 Bilagorna 4a och 4b tillställs äldreförvaltningen/stadsledningskontoret för vidarebefordran till 

Socialstyrelsen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområdet äldreomsorg. Ärendet behandlas vid stadsdels-

nämndens pensionärsråds sammanträde den 13 mars 2008.  

 

 

Bakgrund 

För år 2006 avsatte regeringen 600 mnkr för att stödja kommuner och landsting i deras arbete 

med att utveckla och höja kvaliteten inom vården och omsorgen om de mest sjuka äldre. 

Under år 2006 ansökte dåvarande Kista stadsdelsnämnd via stadsledningskontoret, som hade 

samordningsansvaret för Stockholms stad gentemot Socialstyrelsen, om totalt 925 tkr för in-

satser avseende rehabilitering, kost och nutrition samt till kompletterande insatser inom övriga 

områden. Sökta medel beviljades. Även dåvarande Rinkeby stadsdelsnämnd ansökte om 

stimulansmedel för rehabilitering, förstärkt läkarmedverkan, läkemedelsgenomgångar i ordi-

närt boende samt för insatser inom övriga områden som avsåg teamsamverkan med lands-

tingets distriktssköterskor samt för en arbetsterapeut, deltid, som skulle följa med bistånds-

handläggare vid hembesök m.m. För dessa projekt beviljades Rinkeby totalt 1 219 tkr.  

 

För år 2007 gav regeringen Socialstyrelsen i uppdrag att besluta om och fördela stimulansbi-

drag till kommuner och landsting om drygt 1,3 mdkr. Avsikten med dessa medel var att höja 

kvaliteten i vården och omsorgen om äldre personer såväl vad gällde det medicinska omhän-

dertagandet som det sociala innehållet i äldreomsorgen samt att samverkan mellan huvud-

männen skulle förbättras. Regeringen pekade även på vikten av att det förebyggande arbetet 

bland äldre personer behövde intensifieras. I juni 2007 beslöt Socialstyrelsen att för åren 2007 

och 2008 tilldela Stockholms stad 84 664 tkr av nämnda stimulansbidrag. Inom ramen för de 

av regeringen prioriterade områdena ansökte den nyinrättade Rinkeby-Kista stadsdelnämnd 

under år 2007 om stimulansmedel för insatser avseende rehabilitering, kost och nutrition, 

demensvård, läkemedelsgenomgångar i särskilt boende, samt för det sociala innehållet. 

Ansökan som omfattade åren 2007 och 2008 tillställdes äldreförvaltningen/stadsledningkonto-

ret som har det samordnande ansvaret för Stockholms stad gentemot Socialstyrelsen. För 

nämnda projekt 

beviljades nämnden totalt 2 611 tkr.   

 

Slutredovisning av 2006 års beviljade medel samt delredovisning avseende 2007 års beviljade 

medel ska vara Socialstyrelsen tillhanda senast den 7 mars 2008. Redovisningarna har i avvak-

tan på nämndbehandling tillställts Socialstyrelsen i form av kontorsförslag. 

Rekvisition av 2008 års stimulansmedel tillsammans en ansökan om att få ändra inriktning i 

jämförelse med 2007 års ansökan ska tillställas äldreförvaltningen/stadsledningskontoret för 

vidare befordran till Socialstyrelsen. 

 

En slutredovisning för hur beviljade medel för åren 2007 och 2008 har använts ska ha inkom-

mit till Socialstyrelsen senast den 1 mars 2009.  
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Förvaltningens redovisning och förslag 

 

Redovisning av 2006 års stimulansmedel riktade till de svårast sjuka äldre. 

Då stimulansmedlen för 2006 beviljats för dåvarande Kista stadsdelsnämnd respektive 

dåvarande Rinkeby stadsdelsnämnd var för sig, har förvaltningen valt att även redovisa de av 

Kista respektive Rinkeby genomförda satsningarna var för sig.  

 

Kista  

Under år 2006 beviljades dåvarande Kista stadsdelsnämnd stimulansmedel om totalt 925 tkr 

för insatser inom områdena rehabilitering (450 tkr), kost/nutrition (250 tkr) och för andra 

kompletterande insatser (225 tkr). Med andra kompletterande insatser avsågs viss ombygg-

nad/komplettering av ett av badrumen inom äldreboendena i Kista servicehus till ett rum/bad-

rum för sinnesstimulans/taktil massage m.m. för de svårast sjuka inom servicehuset. Medlen 

avsåg även utbildning av personalen i sinnesträning m.m. Med anledning av senare uppkomna 

planer på att omstrukturera lägenheter inom boendena med heldygnsomsorg i servicehuset 

ändrades förutsättningarna för att tillskapa ett rum/badrum för sinnesstimulans/taktil massage 

m.m., varför medlen inte kunde ianspråktas.  

Förvaltningen föreslår att de för ändamålet erhållna medlen om 225 tkr återredovisas. 

 

Redovisning av 2006 års stimulansmedel som helhet avseende Kista stadsdelsnämnd framgår 

av bilaga 1. 

 

Rinkeby 

Under år 2006 beviljades dåvarande Rinkeby stadsdelsnämnd stimulansmedel om totalt  

1 219 tkr för insatser inom områdena rehabilitering, förstärkt läkarmedverkan i ordinärt boen-

de, läkemedelsgenomgångar i ordinärt boende samt för insatser inom övriga områden vilket 

avsåg teamsamverkan med landstingets distriktssköterskor och anställande av en arbetstera-

peut, deltid, som skulle följa med biståndshandläggaren på hembesök. Någon fördelning av 

medlen för de olika projekten/områdena gjordes inte. 

 

Redovisning av 2006 års stimulansmedel som helhet avseende Rinkeby stadsdelsnämnd 

framgår av bilaga 2. 

 

Av redovisningen kan utläsas att av de erhållna stimulansmedlen om 1 219 tkr kvarstår ett 

belopp om 62 572 kronor.  

Förvaltningen föreslår att överskottet om 62 572 kronor återredovisas. 

 

 

Stimulansmedel för år 2007 och för år 2008 för insatser inom vård och omsorg om äldre  

I enlighet med gällande regler avsåg nämndens ansökan om stimulansmedel för år 2007 även 

en ansökan om medel för år 2008. Medel var dock endast anslagna för år 2007. Riksdagen har 

därefter avsatt nya stimulansmedel för år 2008 och en förfrågan har gått ut om avsikten är att 

fortsätta med samma satsningar som man sökt medel för avseende år 2007. Om det finns en 

önskan om att göra nya satsningar eller ändra inriktning jämfört med 2007 års ansökan, finns 

möjlighet att lämna in en reviderad ansökan för år 2008.  
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Delredovisning av 2007 års stimulansmedel 

För år 2007 beviljades Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd stimulansmedel om totalt 2 611 tkr för 

insatser inom områdena rehabilitering (220 tkr), kost/nutrition (250 tkr), demensvård (750 tkr), 

läkemedelsgenomgångar (210 tkr) samt för det sociala innehållet (1 181 tkr). Med anledning 

av de stora organisatoriska förändringar som skedde inom Rinkeby och Kista under år 2007, 

som bl.a innebar att den nya Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltningen trädde i kraft först den 

1 juli 2007, så påverkades det verksamhetsnära arbetet inom organisationen. Detta har inne-

burit att projektarbetet inom de områden som avses i ansökan inte kunde sättas igång under 

år 2007, men har nu startats upp under år 2008.  

 

Delredovisningen av 2007 års stimulansmedel framgår av bilaga 3. 

 

 

Rekvisition av 2008 års stimulansmedel samt ansökan om att ändra inriktning i jämförelse 

med 2007 års ansökan 

Rekvisition av 2008 års stimulansmedel för insatser inom vård och omsorg om äldre överläm-

nas till äldreförvaltningen/stadsledningskontoret för vidare befordran till Socialstyrelsen, 

bilaga 4a.  

 

Till rekvisitionen fogas en ansökan om att ändra inriktning i jämförelse med 2007 års ansökan, 

bilaga 4b. Med anledning av att kostnaderna för insatserna avseende demensvård beräknas 

täckas inom ramen för beviljade medel år 2007, föreslår förvaltningen att motsvarande medel, 

750 tkr, för år 2008 riktas mot insatser inom området rehabilitering. 

 

 

 

 

 

__________________________ 

  


